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SOSTE 25.08.2020 § 143

Valmistelijat johtava hoitaja Maarit Alalahti ja avo ter vey den huol lon
osastonhoitaja Marianne Junes-Leinonen:

Terveysneuvonnasta on jäänyt eläkkeelle kolme ter vey den hoi ta jaa ja
terveyskeskusavustaja. Lisäksi yksi terveydenhoitaja on siir ty nyt
muihin tehtäviin kaupungin keskushallintoon. Vuoden 2020 ta lous-
suun nit te lus sa lakkautettiin yksi terveydenhoitajan virka ja yk si
terveyskeskusavustajan virka. Terveydenhoitajan virka voitiin lak-
kaut taa, koska syntyvyys on pitkällä aikavälillä tarkasteltuna Tor nios-
sa pienentymässä.

Torniossa on yhteensä kuusi neuvolaa Kivirannalla, Suensaarella,
Han nu las sa, Arpelassa, Karungissa ja Kaakamossa. Ter vey den hoi-
ta jien työaikaa on jaettu neuvoloihin asiakasmäärien mukaan Ter-
vey den hoi ta jien tehtäviin kuuluu yksilöiden ja ryhmien ter vey den
edistäminen. Terveydenhoitaja aktivoi eri-ikäisiä ihmisiä huo leh ti-
maan omasta terveydestään ja elinympäristöstään. Työn ta voit tee na
on terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen sekä sai rauk sien ja
ongelmien ehkäisy ja varhainen toteaminen. Neuvola- se kä koulu- ja
opiskeluterveydenhuollon palveluja tarjotaan voi mas sa ole vien
asetusten mukaisesti.

Terveydenhoitajat työskentelevät äitiys-ja lastenneuvolassa, kou lu-
ja opiskeluterveydenhuollossa ja seniorineuvolassa, sekä to teut ta vat
omaishoitajien ja pakolaisten terveydentilan tar kas tuk sia.
Seniorineuvola aloitti toimintansa vuonna 2019 työl lis tä mis tuel la
palkatun terveydenhoitajan toteuttamana.Seniorineuvolan suo sio ja
tarpeellisuus on tullut hyvin esille toiminnan aikana ja vas taan ot to ai-
ko ja on joutunut odottamaan n. 2 kuukautta. Mikäli se nio ri neu vo lan
palveluja halutaan  tarjota jokaisella ikäihmiselle koh tuul li ses sa
ajassa, tulisi siihen lisätä vähintään puolikas toimi.

Arpelan ja  Karungin neuvoloissa työskentelee nyt yksi ter vey den hoi-
ta ja, jonka vastuualueena ovat alueen koulut, äitiys- ja las ten neu vo-
la, sairasvastaanotto ja kerran viikossa tapahtuva näyt teen ot to mm.
inr määritykset.Myös Kaakamon neuvolassa tuotetaan  edm.
palvelut. Lisäksi Kaakamon terveydenhoitaja toteuttaa pa ko lais tar-
kas tuk set ja maahanmuuttaneiden ns. valmistavan luo kan op pi lai den
terveystarkastukset. Nämä kyläneuvolat ovat tär keä osa



palvelukylätoimintaa alueen asukkaille, koululaisille ja var hais kas va-
tuk sel le.

Suensaaren, Hannulan ja Kivirannan neuvoloissa tarjotaan äitiys- ja
lastenneuvolapalvelujen lisäksi matkailijoiden / aikuisten ro ko tuk sia
(esim pneumokokki-, punkkirokotteet). Suensaaren neu vo las sa toimii
myös perhesuunnitteluneuvola (ehkäisyneuvola) ja neu vo lan
terveydenhoitajat toimivat tartuntatautiyhdyshenkilöinä. Ki vi ran nan
neuvolan terveydenhoitaja toteuttaa omaishoitajien ter vey den ti lan
tarkastukset ja Hannulan neuvolan ter vey den hoi ta ja työttömien
terveystarkastukset.

Koulu-ja opiskeluterveydenhoitajien resurssit on jaettu koulujen op pi-
las mää rien mukaan. Lisääntyvä yhteistyö op pi las huol lol li sis sa
asioissa näkyy koulu- ja opiskeluterveydenhoitajien työssä.

Terveydenhoitajien tehtäviin sisältyy myös erilaisten hyvinvointia
edis tä vien ryhmien pitäminen (mm. perhevalmennus, uni, jän nit tä jä,
painonhallinta), hyvinvointia edistävien tapahtumien jär jes tä mi nen
yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa, kutsuntaikäisten ter veys tar-
kas tuk set, irtosoluseulonnat, joukkorokotukset (inf luens sa) jne.

Terveydenhoitajat toimivat yhteistyössä mm. lääkärien, psy ko lo gien,
opettajien, kuraattorien, sosiaalityöntekijöiden ja erilaisten te ra peut-
tien kanssa. He tekevät yhteistyötä äitiyspoliklinikoiden, eri kois sai-
raan hoi don yksiköiden, sosiaalitoimistojen, päivähoidon, kou lu jen,
vapaaehtoisjärjestöjen, seurakuntien sekä kunnan eri hal lin to kun tien
kanssa.

Torniossa on myös kehitetty toimintaa. Perheille parasta hank keen
tuloksena mm. varhaiskasvatuksessa olevan 2-vuotiaan kotona
tapahtuva ter veys tar kas tus ja 4 vuotiaiden vasukeskustelu tehdään
yhdessä varhaiskasvatuksen henkilöstönkans sa. Neu vo la Chat
palvelu on otettu käyttöön ensimmäisenä Lapin lää nis sä ja nyt myös
opiskeluterveydenhuollossa on chat palvelu käy tös sä. Tämä lisää
saavutettavuutta ja monipuolistaa palvelua.

Torniossa on tällä hetkellä 20 terveydenhoitajaa ja osas ton hoi ta ja.
Asetusten mukaan laskettuna tulisi neuvola- sekä koulu- ja opis ke lu-
ter vey den huol los sa Torniossa olla 20,6 htv:ta. Edm. li säk si
terveydenhoitajien suorittamiin muihin tehtäviin menee las ken nal li-
ses ti 3,4 htv:ta.

Esityslistan mukana lähetetään oheismateriaalina tilastotietoa
vuodelta 2019.

Valmistelijoiden esitys:



Sosiaali- ja terveyslautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että:

1. Vanhus- ja hoitopalvelujen palvelualueelle perustetaan kolme ter-
vey den hoi ta jan toimea.

2. Vanhus- ja hoitopalvelujen palvelualueen kolmelle ter vey den hoi ta-
jan toimelle myönnetään täyttölupa.

3. Vanhus- ja hoitopalvelujen palvelualueen kolme ter vey den hoi ta ja
virkaa lakkautetaan .

TOIMIALAJOHTAJA LEENA KARJALAINEN:

 Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy valmistelijan esityksen.

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: johtava hoitaja Maarit Alalahti, 040 7322 802
 osastonhoitaja Marianne Junes-Leinonen, 040 7531 321

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua
Asia kaupunginhallituksen käsittelyyn

Otteet:
Marianne Junes-Leinonen

_______


